quod nullus pausaret in ea quousque cognosceretur illud jus quod in ipsa ecclesia

intendebant habere. Et ipsi donnus Alfonsus Lupiz et donnus Didacus Lupiz

recognoverunt perante me predictam ecclesiam sancte Marine de Uzezar esse

suffraganeam et testatam eidem monasterio de Travanca. Unde ego ad instanciam

et peticionem predictorum donni Alfonsi Lupiz et donni Didaci Lupiz concedo

predictam cartam meam quam posueram in predicta ecclesia sancte Marine de

Uzezar ad peticionem predicti abbatis de Travanca pro ut superius continetur. Et

[fl. 68v] mando vobis meyrino qui pro tempore fuistis inter Dorium et Tomegam

quod faciatis predictam cartam meam de predicto incauto in predicta ecclesia

sancte Marine de Uzezar observare sicut superius continetur, et de cetero donnus

Alfonsus Lupiz et donnus Didacus Lupiz non pausarent in predicta ecclesia sancte

Marine de Uzezar. Et si forte ibi pausaverint levetis de eis meum incautum, et

faciatis corrigere malum quod fecerint in predicta ecclesia sicut superius continetur.

Et similiter mando vobis quod non leyxetis in ipsa ecclesia sancte Marine de

Uzezar pausare alios milites qui dicunt se patronos vel heredes ipsius ecclesie

donec cognoscatur et sciatur per judicem qui de hoc debet cognoscere, jus si quod

habent in dicta ecclesia. Et si forte ibi pausaverint contra meam deffensionem,

levate de omnibus qui ibi pausaverint meum incautum de quingentis soldos et

facite corrigere et emendare in duplo quantum dampnum et malum et perdam

fecerint in ecclesia ipsa sancte Marine de Uzezar vel in bonis ejus, et de magis

remanebunt pro meis inimicis, et calumpniabor eis in corporibus et in habere. Et
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si vos vel alius meyrinus qui pro tempore fuerit in ipsa terra non feceritis meum

mandatum in hoc, ego me tornabo pro inde ad vos pro meo incauto et faciam

predicte ecclesie sancte Marine de Uzezar corrigi et emendari de domo vestra

totum dampnum, malum et perdam quam fecerint in ipsa ecclesia sancte Marine

de Uzezar de Bayam. Et mando quod abbas de Travanca vel rector ejusdem

ecclesie sancte Marine de Uzezar teneat istam meam cartam in testimonium. Data

Sanctarene, XXII.a die Novembris, Rege mandante per cancellarium. 

Dominicus Petri fecit. Era M.a CCC.a prima.

[306]

1264 Janeiro 1, Lisboa — Carta ao bispo de Lisboa sobre a colheita exigida aos

homens de Enxara (fr. Enxara do Bispo, c. Mafra).

Carta ecclesie Ulixbone super collecta de Exara

Noverint universi presentem litteram inspecturi, quod ego Alfonsus dei gratia

Rex Portugalie una cum uxore mea Regina donna Beatrice Illustris Regis Castelle

et Legionis filia et filiis nostris Infantibus donno Dyonisio et donno Alfonso et filia

nostra Infantissa donna Blanca quito et remitto nomine meo et successorum

meorum amore dei et beati Vincentii martiris, et amore donni Mathei episcopi

Ulixbonensis hominibus de Exara collectam quam ab eis petebam, et jus si quod

habebam vel habeo in petenda et exigenda ab eisdem hominibus ipsa collecta. Et

volo et mando quod nullus de cetero inquietet vel pignoret ipsos homines vel

successores suos pro ipsa collecta. Mando eciam et volo quod ipsa collecta de meo

registro perpetuo deleatur. In cujus rei testimonium do episcopo Ulixbonensi istam

meam cartam apertam mei sigilli munimine communitam. Data Ulixbone, prima

die Januarii, Rege mandante.

Dominicus Vincentii scripsit. Era M.a CCC.a secunda.

[307]

1261 Setembro 15, Lisboa — Doação do castelo de Montemor-o-Velho à infanta D.

Branca.

Karta Infantisse donne Branche super castello Montis Maioris Veteris

In dei nomine et ejus gratia. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris,

quod ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie una cum uxore mea Regina donna

Beatrice Illustris Regis Castelle et Legionis filia, do et concedo filie nostre Infantisse

donne Branche castellum meum de Monte Maiori Veteri cum omnibus terminis
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juribus et pertinenciis suis, quod ipsa habeat et possideat jure hereditario in tota vita

sua predictum castellum cum omnibus juribus, terminis et pertinenciis suis. Ita

tamen quod si casaverit se extra Regnum Portugalie dictum castellum cum omnibus

terminis juribus et pertinenciis suis remaneat michi vel illi qui pro tempore regnaverit

in Regno Portugalie, libere, pacifice et quiete, et similiter post mortem ipsius

Infantisse donne Blanche predictum castellum de Monte Maiori Veteri cum omnibus

terminis juribus et pertinenciis suis remaneat michi in pace vel illi qui pro tempore

regnaverit in Regno Portugalie. Et dum ipsa Infantissa donna Blancha habuerit

ipsum castellum debent de ipso castello pro me vel pro illo qui pro tempore

regnaverit in Regno Portugalie facere pacem et guerram, et non debent de ipso

castello michi nec successori meo nec Regno Portugalie facere malum nec guerram.

Et ego nec successores mei qui pro tempore regnaverit in Regno Portugalie non

debemus ipsam Infantissam donnam Blancham forciare de dicto castello nec de

juribus nec de pertinenciis suis, in tota vita sua, nec aliquo ire contra istam